Элитовский сельский Совет депутатов
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
21.06.2022                                            п. Элита                                             № 15-158р
О внесении изменений в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 №36-205р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете»
        В соответствии со статьей 266.1, пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете, утвержденное решением Элитовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 №36-205р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете»
1.1. [bookmark: _GoBack]Статью 28 Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы внутреннего муниципального финансового контроля имеют право осуществлять контроль за соблюдением положений правовых актов об управлении, распоряжении и использовании муниципального имущества, влекущих возникновение доходов бюджета публично-правового образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Элитовского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ПредседательЭлитовского сельского               Врио Главы Элитовского сельсовета
Совета депутатов
_____________С.М. Яблонский                        _______________ С.М. Яблонский